
UCHWAŁA NR XXV/225/2016
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/197/2008 z dnia 15 września 2008 r. określającej 
zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 oraz art. 41 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXI/197/2008 z dnia 15 września 2008 r. wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w §2 ust. 2:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych”,

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 
zabytkowego układu parku lub ogrodu”;

2) w §5:
a) wykreśla się ust. 4-6,
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia braków, pozostają 
nierozpatrzone.”;

3) §7 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„pouczenie o tym, że w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 
beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 3 kolejne lata, licząc od dnia 
stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem”;

4) §8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości dotacja podlega zwrotowi na zasadach 
określonych w umowie.”.

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr XXI/197/2008 z dnia 15 września 2008 r. 
pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/225/2016

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 25 października 2016 r.

Zmiana uchwały nr XXI/197/2008 z dnia 15 września 2008 r. określającej zasady
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków polega na aktualizacji zapisów
uchwały i dostosowaniu jej do znowelizowanej ustawy o ochronie i opiece nad zabytkami
oraz ustawy o finansach publicznych. W uchwale wprowadzono również zmiany dotyczące
sposobu składania wniosków o uzyskanie dotacji.

Podpisany Strona 1




